
10 MIPS

8 000
MIPS

44 820
MIPS

Ložnice/koupelna

Pračka
Budík
El. kartáček na zuby

70
10
10

MIPS

Pracovna

Kuchyně

Obývací pokoj 

Garáž/suterén 

PŘEHLED DOMÁCÍCH 
PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ

VÝPOČETNÍ SÍLA

Váš dům jako obrovský supercomputer
Zvykáme si na čím dál tím větší komfort. V mnoha domácnostech už má své místo například inte-
ligentní myčka nádobí nebo „sofistikovaná“ trouba s množstvím funkcí. Teď ale přišel čas podívat 
se realitě do očí: i digitální budík nebo elektrický kartáček na zuby jsou matematicky výkonnější 
než vy. A takový Wi-Fi router by vás klidně porazil v šachách…
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70 MIPS

60 MIPS

1 500 MIPS

60 MIPS

1 400 MIPS

30 000 MIPS

200 MIPS

Notebook
Bezdrátový router 
Tiskárna
Digitální fotoaparát

8 000
1 500

300
200

MIPS

Trouba
Espreso
Mikrovlnná trouba
Myčka nádobí

60
50
50
60

MIPS

Televize
Herní konzole
DVD přehrávač
Hi-fi systém

1 400
30 000

800
200

MIPS

Automobil
Topný systém
Zabezpečovací systém

2 000
50
60

MIPS

10 MIPS
Zkratka MIPS (million instructi-
ons per second) označuje počet 
příkazů, které je procesor scho-
pen vykonat za sekundu.

CO VE SKUTEČNOSTI 
ZNAMENÁ MIPS?

DATA + FAKTA

AKTUALITY 
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